Telefon: 089/233-92519 Telefax: 089/233-24948 **Stadtkämmerei** Kassen- und Steueramt Abt. 1.1. Treasury

München – divest now! Klimaschädliche Investitionen beenden (I) Ergänzung vom 24.07.2017

Antrag Nr. 14-20 / A 02983 der Stadtratsfraktion Die Grünen - rosa Liste vom 24.03.2017, eingegangen am 24.03.2017

Keine städtische Geldanlage in Unternehmen der Kohle-, Öl- und Frackingindustrie

Antrag Nr. 14-20 / A 01058 der Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN/RL vom 21.05.2015, eingegangen am 21.05.2015

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09299

Anlage: Stellungnahme des Referats für Gesundheit und Umwelt

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 26.07.2017 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag des Referenten

Die Stellungnahme des Referats für Gesundheit und Umwelt vom 07.07.2017 wird hiermit nachgereicht.

II. Abdruck von I.

über die Stadtratsprotokolle

an das Direktorium - Dokumentationsstelle an das Revisionsamt an die Stadtkämmerei KaStA 1

z. K.

Datum: 07.07.2017 Telefon: 0 233-47714 Telefax: 0 233-47705

uvo21.rgu@muenchen.de

Referat für Gesundheit und Umwelt

SG Energie, Klimaschutz

RGU-UVO21

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09299

- München divest now!
 Klimaschädliche Investitionen beenden (I)
 Antrag Nr. 14-20 / A 02983 der Stadtratsfraktion Die Grünen rosa Liste vom 24.03.2017, eingegangen am 24.03.2017
- Keine städtische Geldanlage in Unternehmen der Kohle-, Öl- und Frackingindustrie
 Antrag Nr. 14-20 / A 01058 der Stadtratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN/RL vom 21.05.2015, eingegangen am 21.05.2015

An die Stadtkämmerei Kassen- und Steueramt Abt. 1.1 Treasury

Stellungnahme Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09299

Das Referat für Gesundheit und Umwelt zeichnet die Beschlussvorlage mit.

Mit freundlichen Grüßen

Stephanie Jacobs Berufsmäßige Stadträtin